Rechnungsjahr 2015

Bad Rappenau, den 05.04.2016

Haushaltsausgabereste im Vermdgenshaushalt 2015

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsausgabereste
<

0300-934000.004
0600-934000.004
0600-935000.004
0600-940000.015
1100-934000.004
1100-935000.004
1300-935000.004
1300-940000.299
1300-940000.615
2110-940000.610
2820-940000.010
2950-940000.050
3400-935000.001
3520-940000.013
3650-935000.004
4649-935000.004
4649-940000.050
5500-987000.001
6100-950000.500
6100-950000.600
6200-950000.010
6300-950000.013
6300-950000.015
6300-950000.036
6300-950000.040
6300-950000.053
6300-950000.079
6300-950000.089
6300-950000.095
6300-950000.170
6300-950000.213
6300-950000.220
6300-950000.221
6300-950000.341
6300-950000.405
6300-950000.425
6300-950000.482
6300-950000.680
6900-950000.010
6900-983000.004
7500-950000.004
7900-925000.015
7900-930000.011
7900-930000.015
7920-950000.060
7920-950000.061
7920-986000.010
7920-986000.020
7920-986000.021
8610-935000.004
8810-940000.027

Finanzverwaltung, Anschaffung von EDV Geraten und Programmen
Allgemeine Verwaltung, Anschaffung von EDV Geraten und Programme
Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermdgens

Einbau Markiesen Glaslamellen Rathaus BR

Ordnungsamt, Anschaffung von EDV Geraten und Programmen
Ordnungsamt, Erwerb von bewegl. Sachen des Anlagevermdgens
Feuerwehr BR, Erwerb von bewegl. Sachen des Anlagevermégens
Neubau Feuerwehrhaus Bonfeld/Furfeld/Treschklingen

Umbau Feuerwehrhaus Obergimpern

Grundschule Obergimpern, Ergénzungen

Umbau und Einrichtung Verbundschule

Erweiterung Schulzentrum

Heimat- u. Kulturpflege, Erwerb von bew. Sachen d. Anlagevermdgens
BrandschutzmalRnahmen Frénkischer Hof

Wasserschloss, Erwerb von bewegl. Sachen des Anlagevermégens
Kindergarten Zimmerhof, Erwerb von bewegl. Sachen des Anlagevermadg
Kindergarten Zimmerhof, Umbau, Sanierung, Erweiterung
Zuweisung und Zuschisse an Sportvereine

Dorfentwicklung Heinsheim

Dorfentwicklung Obergimpern

Breitbandanschluss Stadtteile

Bahnunterfuhrung Hinter dem SchloR3

Strallenraumgestaltung Heinsheimer Stral3e

StraRensanierung Baugebiet "Rohracker"

ErschlieBung "Am Schafgarten”

FuRgéngerbricke Mihlbach

"Gromberg II"

ErschlieBung Wohngebiet "Kandel"

Erweiterung des Radwegenetzes

ErschlieBung Wohngebiet Waldéacker, Babstadt

ErschlieBung Wohngebiet "Firfelder Str. Nord", Bonfeld
Gewerbegebiet Buchécker - ResterschlieRung

Gewerbegebiet Buchacker - Erweiterung

ErschlieBung Wohngebiet "Muhlwiesen”, Furfeld

ErschlieBung Gewerbegebiet "Kreuz-Obern-Tor"

FuRBweg Ortsstr.- Schanzweg, Grombach

"Kobach III"

ErschlieBung Wohngebiet "Geisberg, 1.BA", Obergimpern
Neubau HochwasserschutzmafZnahmen

Zuweisungen fur Investitionen an Hochwasserzweckverbéande
Friedhofe, Tiefbaumalinahmen

Darlehensgewéahrung KuK, Modernisierung Freibad

Erh6hung Stammkapital KuK, Erweiterung Aul3enanlage RappSoDie
Erhdhung Stammkapital KuK, Modernisierung Freibad
Personenunterfihrung Bahnhof Bad Rappenau
Nahverkehrszentrum Raiffeisenstrale (Busbahnhof)
Investitionskostenzuschul3 Elektrifizierung Elsenztalbahn
Investitionskostenzuschufd Stadtbahn
Investitionskostenzuschul® Stadtbahnfahrzeuge

Kurhaus, Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermégens
Notariatsgebaude

48.468,08
9.236,88
18.788,65
20.000,00
88.664,05
49.170,24
807.173,34
38.737,50
10.000,00
18.000,00
309.163,78
10.000,00
6.000,00
228.742,56
12.717,80
16.531,44
467.955,75
20.000,00
37.815,85
246.615,66
10.489,73
250.000,00
20.000,00
844.239,45
294.887,22
19.384,95
229.668,61
20.000,00
9.612,55
177.330,24
43.759,68
13.287,59
13.821,84
108.837,42
327.346,71
19.936,91
20.000,00
233.078,50
50.000,00
300.000,00
38.850,68
494.740,00
20.015,00
200.000,00
40.000,00
200.000,00
287.233,58
184.913,92
476.332,07
46.333,66
35.000,00

7.492.881,89

Sachlich richtig und festgestellt:

Anordnungsbefugter:




